
IČ: 71009167 

ID datové schránky: w8pai4f 

web: www.khsova.cz 

 Úřední hodiny: 

pondělí, středa 8:00 – 17:00 

 

 

VÁŠ DOPIS ZN.:   

ZE DNE:  

 

SPIS. ZNAČKA:  S-KHSMS 57267/2023/OV/OPaK 

ČÍSLO JEDNACÍ: KHSMS 57862/2023/OV/OPaK 

VYŘIZUJE: Mgr. Barbora Valoušková  

TEL.:  

E-MAIL: barbora.valouskova@khsova.cz 

DATUM:  12. 10. 2023 

 

 

Částečné poskytnutí informací dle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím 

Dne 5. 10. 2023 obdržela Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě (dále jen 

„správní orgán“), jako povinný subjekt ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), žádost pana  

 (dále jen „žadatel“) o informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., 

která byla podána prostřednictvím datové schránky. 

V předmětném podání, jehož součástí byla i žádost o poskytnutí informací, žadatel mimo jiné požádal 

o poskytnutí následujících informací: 

„Žádám dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím o zaslání zápisu či protokolu z místního 

šetření, které bylo na základě mého podnětu ze dne 6. 9. 2023 učiněno a současně žádám o zaslání protokolů o 

provedených speciálních desinsekcích, které prováděl majitel objektu na adrese Jílová 38-42, Ostrava a sdělení, 

zda jsou tyto prováděny dle § 57 odst. 2 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví.“  

Po posouzení obsahu žádosti správní orgán žadateli částečně poskytuje v souladu s ustanovením  

§ 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb. požadované informace. 

Správní orgán k výše požadované věci zasílá žadateli dokument „Záznam o úkonech předcházejících kontrole“, 

který je součástí přílohy tohoto přípisu. Správní orgán žadateli sděluje, že „protokoly o provedených speciálních 

desinsekcích“ nedisponuje a dle platné legislativy ani nemá povinnost disponovat.  

Správní orgán jako povinný subjekt vyřizuje toto podání pouze v režimu zákona č. 106/1999 Sb. a žadateli sděluje, 

že ve zbytku byla věc předána oddělení protiepidemickému, v jehož gesci je problematika dezinfekce, dezinsekce 

a deratizace. Dále bylo informováno oddělení hygieny obecné a komunální pracoviště Ostrava na něž se můžete 

obrátit v rámci jejich kompetencí v oblasti kontroly ubytovacích služeb. 

Současně správní orgán uvádí, že v souladu s ustanovením § 15 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb. poskytl povinný 

subjekt žadateli informace formou kopií dokumentů, nicméně z nich vyloučil osobní údaje osob. Sdělí-li žadatel 

do 15 dnů ode dne doručení požadované informace, že trvá na vydání rozhodnutí o odmítnutí žádosti v rozsahu 

vymezených osobních údajů nebo bankovního anebo obchodního tajemství, povinný subjekt jej vydá ve lhůtě 

pro vyřízení žádosti anebo do 15 dnů ode dne doručení sdělení žadatele. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje  
se sídlem v Ostravě 

NA BĚLIDLE 7, 702 00 OSTRAVA 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Eva Siejová 

vedoucí oddělení právního a kontrolního  

Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje 

se sídlem v Ostravě 

 

Rozdělovník: 

Počet vyhotovení dokumentu: 2 

1x adresát, počet listů 1 – DS 

1x spis, počet listů 1 

 

 



Krajská hygienická stanice 
Moravskoslezského kraje se sídlem  
v Ostravě 
Na Bělidle 7 
702 Ostrava-Moravská Ostrava 
 

 
Vážení,  
 
navazuji na svůj podnět ze dne 6. 9. 2023 vedený pod č.j. KHSMS 51416/2023 ohledně výskytu 
škodlivých členovců. 
 

1. Žádám dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím o zaslání zápisu či 
protokolu z místního šetření, které bylo na základě mého podnětu ze dne 6. 9. 2023 učiněno a 
současně žádám o zaslání protokolů o provedených speciálních desinsekcích, které prováděl 
majitel objektu na adrese Jílová 38-42, Ostrava a sdělení, zda jsou tyto prováděny dle § 57 odst. 
2 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví.  
 

2. Činím tímto nový podnět na prošetření situace na všechny níže uvedené vlivy v objektu na 
adrese Jílová 38-42, Ostrava, a to z toho důvodu, že situace se v objektu nezlepšuje. Já ve svém 
objektu provádím 1 x za měsíc desinsekci. Z objektu na adrese Jílová 38-42 se však line neustálý 
zápach o různé intenzitě, kolem i vevnitř objektu je neustálý nepořádek, odpadky různého 
druhu včetně zapáchajících potravin. Z těchto se poté neustále rozmnožují různé druhy 
živočichů nehledě na to, že zbytky jídla jsou potravou pro myši, krysy, potkany a jiné hlodavce. 
V objektu se pohybuji velmi často a není mi jasné, jak je možné, že na základě místního šetření 
pod č.j. KHSMS 51416/2023 nebyla zjištěna žádná závada.  
 

Jsem si vědom, že místní šetření se zřejmě provádí v pracovní době a např. škodlivý členovci  
jako štěnice sají krev jen v noci, a proto je přes den nejde vidět, to stejné je to se švábem apod.   
 

Již Listina základních práv a svobod v čl. 11 odst. 3 stanovuje, že výkon vlastnického práva je 
omezený a nesmí poškozovat lidské zdraví, přírodu a životní prostředí nad míru stanovenou 
zákonem, což blíže určuje zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, který v § 1013 říká, že 
„vlastník věci se musí zdržet všeho, co působí, že odpad, voda, kouř, prach, plyn pach, světlo, 
stín, hluk, otřesy a jiné podobné účinky (imise) vnikají na pozemek jiného vlastníka v míře 
nepřiměřené místním poměrům a podstatně omezují obvyklé užívání pozemku.“ 

  
S ohledem na skutečnost, že nájemníci v mém domě jsou zvyklí na jiné místní poměry a udržují   
si pořádek, imise z vedlejších objektů překračují míru přiměřenou poměrům.  
 
Žádám tedy o nové prošetření celé záležitosti, případně o radu znalého Úřadu o to, jakým  
způsobem lze tento problém účinně vyřešit.  
 
Korespondenci prosím zasílejte do mé datové schránky.  
 
Děkuji 

 
  

 
 




